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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této práce je zhodnocení aktuální marketingové komunikace firmy, její úspěšnosti a formulace doporučení

(způsoby komunikace, cílové trhy apod.), která by pomohla k větší úspěšnosti marketingové komunikace a tím

k dosažení lepších výsledků organizace.

2. Výzkumné metody:

V teoretické části byly výzkumné metody formou literální rešerše, kde byla teoreticky zpracována

problematika a metody pro provedení praktické práce. V praktické části byl použit polostrukturovaný rozhovor

k získání potřebných informací k porovnání marketingových strategií jednotlivých divizí a informace pro

vytvoření SWOT analýzy silných a slabých stránek marketingové komunikace zkoumané obchodní jednotky.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem výzkumu práce bylo zjištěno, že se strategie marketingové komunikace u všech jednotek v nečem

liší a v nečem jsou shodné. Celé to závisí na trhu, kde se divize pohybuje a na cílové skupině. Momentálně je

v procesu sjednocení marketingové komunikace celé společnosti za pomoci nového centrálního marketingu.

Co se týče výsledků SWOT analýzy, tak zde byly analyzovány silné a slabé stránky firmy a také její

příležitosti a možné hrozby. Největší silnou stránkou obchodní jednotky je vztah se zákazníky a účast v partner

programu výrobců. Slabou stránkou jednotky je konkurence a kapacita týmu. Mezi příležitosti patří být

součástí holdingu a spoluprace s jednotlivými divizemi a nová marketingová komunikace, kterou připravuje

centrální marketing. Největší hrozbou pro jednotku může být právě ona součást holdingu a jeho nová

komunikace anebo závislost na partner programu výrobců.

4. Závěry a doporučení:

V souhrnu a doporučení SWOT analýzy byly shrnuty jednotlivé body SWOT analýzy, které byly rozvinuty v

předchozí části a byla dána následující doporučení – BU se má dále věnovat péči o své zákazníky, kde navýší

počet pořádaných akcí (semináře, webinář), více by se měla zaměřit na pravidelnou komunikaci se zákazníkem

(direct marketing, event marketing, osobní prodej), měla by zvýšit aktivitu pracovníků a motivovat je.

Doporučení k odlišení od konkurence, je analyzovat své portfolio a zmodernizovat jej a po jeho aktualizaci

vytvořit komunikační kampaň pro zákazníky. BU by mohla uvolnit část financí na zlepšení PPC kampaní a SEO.

Pro další zlepšení může využít centrálního marketingu nebo externistů a zaměřit se na hledání „levnějších“

klíčových slov. Pro boj s konkurencí by měla analyzovat její prezentace a portfolio a využit spolupráce s

ostatními BU, pro její překonání. Co se týče partnerského programu, zde by si měla udržovat pozitivní vztahy s

výrobci. Měla by sdílet certifikace s ostatními BU z důvodu šetření nákladů a měla by využít toho, že je součástí

velké firmy a získat tak nové partnerské programy. Posledním doporučením pro zisk nových zakázek je navýšení

počtu zaměstnanců a k tomu vytvořit náborové kampaně, kterými by nalákala nové zaměstnance. K tomu by

pomohla i aktualizace portfolia, která by nalákala zaměstnance na zajímavé pracovní projekty.

Doporučení pro období korona krize zahrnuje hlídání nákladů a tvorbu rezerv. BU v tomto období prorazila na

trh s řešeními pro online prostředí, proto by měla investovat do marketingové kampaně na tyto služby, jelikož

zákazníci očekávají „druhou vlnu“ a chtějí být na ni připraveni.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this work is to evaluate the current marketing communication of the company, its success and the

formulation of recommendations (methods of communication, target markets, etc.), which would help to greater

success of marketing communication and thus to achieve better results of the organization.

2. Research methods:

In the theoretical part, research methods were in the form of literary research, where the problems and methods

for performing practical work were theoretically elaborated. In the practical part, a semi-structured interview

was used to obtain the necessary information to compare the marketing strategies of individual divisions and

information to create a SWOT analysis of the strengths and weaknesses of marketing communication of the

researched business unit.

3. Result of research:

As a result of the research, it was found that the marketing communication strategies for all units differ in some

ways and are in some ways identical. It all depends on the market where the division moves and the target group.

It is currently in the process of unifying the marketing communication of the entire company with the help of

new central marketing. Regarding the results of the SWOT analysis, the strengths and weaknesses of the

company were analyzed here, as well as its opportunities and possible threats. The biggest strength of the

business unit is the relationship with customers and participation in the partner program of manufacturers. The

weak point of the unit is the competition and the capacity of the team. Opportunities include being part of the

holding and cooperating with individual divisions and new marketing communication prepared by central

marketing. The biggest threat to the unit may be the part of the holding and its new communication or dependence

on a partner of the manufacturer's program.

4. Conclusions and recommendation:

The summary and recommendations of the SWOT analysis summarized the individual points of the SWOT

analysis, which were developed in the previous section and the following recommendations were given - BU

should continue to care for its customers, where it will increase the number of events (seminars, webinar). focus

on regular communication with the customer (direct marketing, event marketing, personal sales), should increase

the activity of employees and motivate them. The recommendation to differentiate yourself from the competition

is to analyze your portfolio and modernize it and, after updating it, create a communication campaign for

customers. BU could free up some funding to improve PPC campaigns and SEO. For further improvement, he

can use central marketing or external experts and focus on finding "cheaper" keywords. To fight the competition,

it should analyze its presentation and portfolio and use cooperation with other BUs to overcome it. As for the

affiliate program, it should maintain positive relationships with producers here. It should share certifications

with other BUs to save costs and take advantage of being part of a large company to gain new affiliate programs.

The last recommendation for winning new orders is to increase the number of employees and create recruitment

campaigns to attract new employees. This would also be helped by updating the portfolio, which would attract

employees to interesting work projects.

Recommendations for the crisis period include cost monitoring and provisioning. During this period, BU broke

into the market for solutions for the online environment, so it should invest in a marketing campaign for these

services, as customers expect a "second wave" and want to be prepared for it.

KEYWORDS

Marketing, marketing communication, communication mix, business unite, holding

JEL CLASSIFICATION

M31 Marketing

M37 Advertising

Vysoká škola ekonomie a managementu

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení:

Kateřina Kuncová

Studijní program:

Ekonomika a management (Bc.)

Studijní obor:

Marketing

Studijní skupina:

PMAR 14

Název BP:

Posouzení marketingové strategie samostatné obchodní

jednotky v rámci velké společnosti

Zásady pro vypracování

(stručná osnova

práce):

1. Úvod

2. Teoretická část – marketing, marketingový mix, prodej na

B2B trzích, analýza zákazníků, metodika

3. Analytická část - představení společnosti, identifikace

zákazníků, rozbor vybrané organizační jednotky, jejích

produktů, zákazníků, způsobů prodeje a spolupráce,

identifikace nedostatků, formulace doporučení

4. Závěr

Seznam literatury:

(alespoň 4 zdroje)

 KARLÍČEK, M. Marketingová komunikace: jak

komunikovat na našem trhu. 2., aktualizované a doplněné

vydání. Praha: Grada, 2016. ISBN 978-80-247-5769-8.

 KOTLER, P. Marketing management. 14. vyd. Praha:

Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4150-5.

 PŘIKRYLOVÁ, J. Moderní marketingová komunikace. 2.,

zcela přepracované vydání. Praha: Grada, 2019. ISBN

978-80-271-0787-2.

 TAHAL, R. Marketingový výzkum: postupy, metody,

trendy. První vydání. Praha: Grada, 2017. ISBN 978-80-

271-0206-8.

Harmonogram:  Zpracování cílů a metodiky do 15. 2. 2020

 Zpracování teoretické části do 1. 3. 2020

 Zpracování výsledků do 20. 4. 2020

 Finální verze do 1. 5. 2020

Vedoucí práce:

Ing. Olga Kutnohorská, Ph.D.

prof. Ing. Milan Žák, CSc.

rektor

V Praze dne 23. 1. 2020

Obsah

1 Úvod ............................................................................................................................. 1

2 Teoreticko-metodologická část práce ........................................................................... 2

2.1 Marketing .......................................................................................................................... 2

2.2 Marketingový mix ............................................................................................................. 3

2.2.1 Produkt (product)................................................................................................... 3

2.2.2 Cena (price) ........................................................................................................... 4

2.2.3 Dostupnost a distribuční strategie (place) ............................................................. 6

2.3 Marketingová komunikace na B2B trhu ........................................................................... 8


[…]


centrum výrobce ještě jakžtakž funguje, že občas vygeneruje nějaký ten lead, ale pokud

obvoláváme my, tak dovolat se těm lidem, na které bychom to potřebovali směřovat, je

prakticky nemožné. Asi dnes nefunguje mailing poštou. Co se tak zamýšlím, tak z ostatních

IX

metod, jako je e-mailing nebo PPC, tak z toho je vždy nějaký lead vygenerován. Takže si

myslím, že nefunguje jen to telefonování.

Tazatel: A co např. vyvěšená reklama na mostě nad D7?

Informant: No, to je složité. Ta samozřejmě nevygeneruje žádný lead, ale je to prostě o

posilování značky, ale to byla věc ještě za existence společnosti ABC a dle mého osobního

názoru to bylo zcestné, protože my jsme byli stále ještě malá firma a při velikosti obratu a tak,

jsme nebyli schopni vyvinout takovou marketingovou sílu, abychom tu značku prosadili

opravdu do velkého povědomí. Je pravděpodobné, že co se týče SOL, která má obrovsky široký

záběr a obrovský obrat a bude potřebovat tu značku prosadit a ukázat a vžít ji do povědomí,

řekněme jako třeba Autocont, který dnes zná velká většina lidí, tak tady budou muset takové

věcí být, ale to je úloha centrálního marketingu a ne úloha jednotlivých BU. Samozřejmě tu

mohu vyjmenovat, o tom jsem ani nemluvil, že reklama v denním tisku, webových

zpravodajských portálech nebo televizi, je pro mě naprosto nesmyslná. Jako možná by

fungovala, ale ne v tom smyslu, že by se nám to vyplatilo. Bude to drahé a ještě to nic nepřinese,

protože když si někdo po večeři pustí v televizi reklamu o tom, jak mu výborně někdo

implementuje datové centrum… jako za a) ti manažeři, pro které by to mělo být, jsou v tuto

dobu třeba ve fitku a rozhodně to nechtějí slyšet v TV a ozvou se sami, až to budou potřebovat

řešit. Takže první co člověk v IT udělá, tak je, že jde hledat na Google nebo tak a proto je

potřeba být hlavně tam.

Tazatel: A máte naopak, nějakou metodu, která na ně opravdu zabírá, pokud to není

nijak tajné?

Informant: Částečně úspěšní jsme s tím PPC a popravdě na získání těch velkých obchodů,

nejvíce zabírá to doporučení zákazníků a navazování kontaktů obchodníků, ale ti lidé to musí

opravdu umět. A pak kooperace na přesvědčování s výrobcem. Tzn., že když chceme jít na

schůzku, tak se tam většinou nedostaneme, ale když řekneme, že jde s námi někdo od výrobce,

tak to většinou otevírá ty dveře. A výrobci to jsou reprezentanti nadnárodních známých značek,

čili Microsoft, HPe, Cisco atd..

Tazatel: Máte nějaký daný rozpočet na marketingovou komunikaci, pokud ano liší se

nějakým způsobem od ostatních firem z holdingu?

Informant: Ano, rozpočet máme, v tuto chvíli si ho připravujeme sami podle toho, co

plánujeme s vazbou na to, co si můžeme dovolit, protože to, co utratíme jinde, pak chybí ve

výplatách. Takže se v tuto chvíli pohybujeme ve vyšších stovkách tisíc korun a je v tom právě

nějaké to PPC, akce pro zákazníky atd.. Samozřejmě v tom nejsou započítány náklady na

obchod atd., který částečně dělá i marketingové věci. Jestli se nějakým způsobem liší budget

ostatních firem holdignu, to neumím posoudit, protože to úplně nevím. Mám porovnání

s dalšími 3 – 4 BU, které jsou zhruba stejně velké a je to podobné. Obvykle se jedná o jedno

dvě procenta jejich obratu.. Ale je velmi pravděpodobné, že u ostatních to stejné není, protože

např. vím, že divize Small Business investuje do PPC reklam mnohem větší prostředky než

my. Takže stejné to není, záleží to na produktu a divizi.

Tazatel: Ještě poslední otázka, jak vás zasáhla korona krize?

Informant: Celkově jsme zaznamenali pokles poptávek, což se dalo očekávat. Spousta našich

zákazníků se pohybuje v oblasti automotivu a zde poklesla poptávka po supportních smlouvách.

Tyto organizace v podstatě zastavily výrobu, takže nepotřebovaly naše služby. Dalším problém

nastal hned na začátku krize, kdy nám byly pozastaveny veškeré dodávky zboží ze zahraničí.

Nebylo tedy možné včas anebo vůbec dodat potřebné produkty zákazníkům, z tohoto důvodu

jsme nemohli přijímat i některé zakázky. Ještě nás docela zasáhl pokles Koruny, kdy jsme přišli

o jistou sumu peněz na smlouvách v zahraničí, kde jsme měli pevně stanovené ceny. Ale
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přineslo nám to i pozitivní věci a to konkrétně nabídky pro komunikaci v online prostředí. Valná

většina zákazníků měla nekvalitní komunikační systém a potřebovala nějak komunikovat se

svými zaměstnanci na homeoffice anebo se svými klienty. Proto jsme jim instalovali aplikace

pro lepší komunikaci. Každopádně si myslím, že do konce prázdnin budou zákazníci ještě

v opatrnostním režimu a nebudou příliš poptávat nová řešení a produkty, ale po prázdninách se

podle mne vše vrátí do původních kolejí a nám se opět zvýší poptávky po našich službách.

Tazatel: A co si myslíte, že bude, kdyby dorazila druhá vlna korona krize?

Informant: Tak to popravdě vůbec netuším. Určitě to velice zasáhne českou ekonomiku a bude

velký problém ji opět rychle nastartovat zpět.

Tazatel: Dobře, to je ode mne vše a děkuji Vám za Váš čas a ochotu.

Informant: Není zač.
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