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Další hodnocení:
Cílem práce je na základě evaluace současné marketingové komunikace firmy navrhnout doporučení ke zvýšení
její efektivnosti. Cíl je zvolen poměrně ambiciózně vzhledem k rozsahu a obsáhlosti nástrojů marketingové
komunikace. Teoretická část obsahem odpovídá zvolenému tématu. Postupně je obecně popsán marketing,
marketingový mix a specifika marketingové komunikace (i se zaměřením na B2B trh), je rozebrána také situační
analýza a specificky SWOT analýza. Nicméně předkládaná teorie je velmi obecného charakteru a nejde a
vlastně ani nemůže jít dostatečně do hloubky, už cíl je zvolen velmi obecně. Práce se zdroji a odkazovaní na
ně jsou na dostatečné úrovni. Místy by však bylo vhodné zvýšit jejich pestrost, často je jeden zdroj používán
s vysokou frekvencí výskytu. Zdrojů nebylo použito mnoho. Metodika je popsána v samostatné kapitole. Ke
sběru podkladů pro praktickou část je využit především polostrukturovaný rozhovor s manažerem dané obchodní
jednotky společnosti. Jeho přepis je správně možné dohledat v příloze práce. Dále je aplikována SWOT analýza.
Každopádně metodika měla být představena v mnohem bližším detailu, postup pro praktickou část je prezentován
v rámci jednoho odstavce, schází konkrétní představení toho, jak výzkumné metody specificky navazují na dříve
uvedenou teorii a cíle práce. Navíc provedení jednoho, i když obsáhlého rozhovoru jako základní výzkumné
metody pro praktickou část a doporučení bakalářské práce je poměrně málo. Praktická část začíná představením
vybrané společnosti a zkoumané obchodní jednotky. Následuje představení marketingové strategie, zákaznických
segmentů a plánů obchodní jednotky. Poté je pozornost věnována SWOT analýze. Problematika je zpracována
poměrně podrobně a poskytuje kvalitní přehled o situaci v jednotce, nicméně schází jakákoliv čísla a podklady,
které by pomohly se orientovat a vyhodnotit komunikaci obchodní jednotky. Navíc dostatečně nejsou rozebrány
všechny nástroje marketingové komunikace popsané v teorii. Na základě předložených zjištění jsou vytvořena
doporučení. Ta jsou opět obecnějšího charakteru a nejsou přesvědčivá, schází potřebné podklady a informace,
které by firmě pomohly při rozhodování o jejich implementaci. Rovněž schází alespoň stručný postup jejich
implementace a vyhodnocení časové a finanční náročnosti a dopadů jejich zavedení. Práce je zpracována
systematicky a její jednotlivé části na sebe logicky navazují. Text obsahuje drobné formální nedostatky. Práci
doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V doporučeních je prezentováno zlepšení PPC kampaní. Jaké konkrétní nástroje a procesy mohou firmě pomoci
při volbě klíčových slov? Jaké metriky a proč je vhodné sledovat při používání PPC kampaní?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V textu je několikrát uvedena důležitost vztahů se zákazníky a péče o ně. Prosím, konkrétně popište, jak je možné
měřit zákaznickou spokojenost a jaké metriky se k tomu používají. Jaké techniky a nástroje je možné použít v
krátkodobém horizontu pro zvýšení zákaznické spokojenosti? A jaké v delším časovém období?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
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Je influencer marketing vhodný komunikační nástroj v rámci B2B marketingového komunikačního mixu? Svou
odpověď, prosím, rozveďte a odůvodněte.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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